
 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

Direzione generale del personale e riforma della Regione 

 

  1/4 

Oggetto: Avviso di mobilità volontaria mediante passaggio diretto tra amministrazioni 

diverse, ai sensi dell’art. 38 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31, per 

l’acquisizione di n. 5 unità di personale da inquadrare presso 

l’Amministrazione Regionale in categoria giuridica D, con cessione del 

contratto di lavoro. Nomina commissione esaminatrice. 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1, e ss.mm.ii., che disciplina le competenze della Giunta, 

del Presidente e degli Assessori regionali;  

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31, e ss.mm.ii., concernente la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione, con particolare riferimento 

all’art. 38 bis della L.R. 31/1998.  

VISTO  il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione  

n. P. 1471/16 del 30 aprile 2021 con il quale alla Dott.ssa Sara Marras sono state 

conferite le funzioni di direttore del Servizio Concorsi; 

VISTO  il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione  

n. 38 prot. 3119 del 10.07.2023 con il quale, ai sensi dell’art. 30, comma 1 della  

L.R. 31/1998, è stata designata Direttore Generale della Direzione generale del 

personale e riforma della Regione, la Dott.ssa Sara Marras;  

ACCERTATO che in relazione al procedimento, non sussistono per la sottoscritta, motivi di 

astensione per conflitto di interesse in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e 

degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale della 

Regione Autonoma della Sardegna adottato con deliberazione n. 43/7 del 

29.10.2021; 

VISTA la Determinazione n. 1162, prot. n. 18315 del 10.05.2023, del Direttore Generale del 

personale e riforma della Regione, con la quale è stato approvato l’avviso di mobilità 

volontaria mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, ai sensi dell’art. 

38 bis della Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31, per l’acquisizione di n. 5 

unità di personale da inquadrare presso l’Amministrazione Regionale in categoria 

giuridica D, con cessione del contratto di lavoro. 



 
 

 

  

  

 

  2/4 

VISTA la Determinazione n. 1300, prot. n. 19885 del 22.05.2023, del Direttore Generale del 

personale e riforma della Regione, con la quale è stato integrato e modificato  

l’art. 9 dell’avviso;  

DATO ATTO che l’avviso di mobilità è stato pubblicato nel sito istituzionale della Regione 

Autonoma della Sardegna, amministrazione trasparente “sezione concorsi”, in data 

11.05.2023, e che, alla scadenza del termine previsto di presentazione delle istanze 

di partecipazione, sono regolarmente pervenute n. 119 candidature; 

RICHIAMATO l’art. 6 dell’avviso, che prevede che “la Commissione esaminatrice è nominata con 

provvedimento del Direttore generale del personale e riforma della Regione ed è 

costituita da tre componenti con qualifica dirigenziale, anche in quiescenza, di cui 

uno con funzioni di Presidente, di provata qualificazione nelle discipline indicate 

dall’avviso. Almeno un terzo dei componenti della Commissione è costituito da 

componenti di genere femminile, salvo motivata impossibilità. Le funzioni di 

Segretario sono svolte da un dipendente del sistema Regione”, con il compito di 

valutare i titoli e il colloquio dei candidati e di redigere la graduatoria di merito;  

VALUTATA  l'opportunità di individuare i componenti della Commissione esaminatrice secondo 

quanto indicato all’art. 6 dell’avviso della procedura di mobilità volontaria esterna, 

prevedendo che la scelta ricada tra i dirigenti del sistema Regione; 

DATO ATTO che il Servizio concorsi ha effettuato una ricognizione dei dirigenti del sistema 

Regione e dei rispettivi curricula, individuando i seguenti componenti: 

- Dott. Giovanni Deiana; 

- Dott.ssa Marika Batzella; 

- Dott.ssa Daniela Mulas. 

VISTA la nota prot. n. 24829 del 29.06.2023 trasmessa al dott. Giovanni Deiana con la 

quale è stata chiesta la disponibilità ad assumere l’incarico di Presidente della 

Commissione esaminatrice e la relativa nota di riscontro prot. n. 19118  

del 10.07.2023; 

VISTA la nota prot. n. 24831 del 29.06.2023 trasmessa alla dott.ssa Daniela Mulas con la 

quale è stata chiesta la disponibilità ad assumere l’incarico di componente della 

Commissione esaminatrice e la relativa nota di riscontro prot. n. 25028  

del 03.07.2023; 

  



 
 

 

  

  

 

  3/4 

VISTA la nota prot. n. 24845 del 29.06.2023 trasmessa alla dott.ssa Marika Batzella con la 

quale è stata chiesta la disponibilità ad assumere l’incarico di componente della 

Commissione esaminatrice e la relativa nota di riscontro prot. n. 18325  

del 03.07.2023; 

VISTA la D.G.R. n. 8/40 del 19 febbraio 2019 avente ad oggetto “Rideterminazione e 

graduazione dei compensi da corrispondere ai componenti esterni delle commissioni 

esaminatrici nominate per l’espletamento di procedure concorsuali per l’accesso 

dall’esterno agli impieghi regionali”, con specifico riferimento alla disciplina sui 

rimborsi spese riconosciuti ai componenti interni; 

RITENUTO di dover corrispondere ai componenti, qualora dovuto, il rimborso delle spese di 

trasferta documentate (viaggio, vitto e alloggio), a condizione che la sede di 

svolgimento dei lavori della Commissione sia diversa dalla ordinaria sede di servizio 

e dal luogo di residenza o domicilio, secondo quanto stabilito dalla Giunta regionale 

con Deliberazione n. 8/40 del 19 febbraio 2019; 

RITENUTO per le motivazioni sopra esposte di dover nominare la Commissione esaminatrice, di 

cui all’art. 6 dell’avviso in oggetto, come sopra indicato. 

DETERMINA 

Art. 1 Di nominare la Commissione esaminatrice, di cui all’art. 6 dell’avviso di mobilità volontaria 

mediante passaggio diretto tra amministrazioni diverse, ai sensi dell’art. 38 bis della Legge 

Regionale 13 novembre 1998 n. 31, per l’acquisizione di n. 5 unità di personale da 

inquadrare presso l’Amministrazione Regionale in categoria giuridica D, con cessione del 

contratto di lavoro, indetto con Determinazione n. 1162, prot. n. 18315 del 10.05.2023, 

come di seguito indicato: 

- Dott. Giovanni Deiana, direttore del Servizio politiche per la famiglia e l'inclusione 

sociale della Direzione generale delle politiche sociali, in qualità di presidente; 

- Dott.ssa Marika Batzella, direttore del Servizio interventi integrati alla persona della 

Direzione generale delle politiche sociali, in qualità di componente; 

- Dott.ssa Daniela Mulas, direttore del Servizio attuazione della programmazione 

Sociale della Direzione generale delle politiche sociali, in qualità di componente. 

Le funzioni di segretario saranno svolte dalla dott.ssa Maria Gabriella Soraggi, funzionario 

in servizio presso la Direzione generale delle Politiche sociali. 



 
 

 

  

  

 

  4/4 

Art. 2 Di corrispondere ai componenti della Commissione, qualora dovuto, il rimborso delle spese 

di trasferta documentate (viaggio, vitto e alloggio), a condizione che la sede di svolgimento 

dei lavori della Commissione sia diversa dalla ordinaria sede di servizio e dal luogo di 

residenza o domicilio, secondo quanto stabilito dalla Giunta regionale con Deliberazione  

n. 8/40 del 19 febbraio 2019. 

Art. 3 Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento nel sito web istituzionale della 

Regione Sardegna all’indirizzo: 

https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni/ 

Art. 4 Di trasmettere la presente determinazione all’Assessore degli affari generali, personale e 

riforma della Regione. 

 

Il Direttore Generale 

(art. 30, comma 1 L.R.31/1998) 

 

Sara Marras 

 

 

 

 

 

 

Direttore Servizio Concorsi: Sara Marras 

Coordinatore del Settore mobilità e comandi: Carla Menneas 

 

https://www.regione.sardegna.it/atti-bandi-archivi/atti-amministrativi/concorsi-e-selezioni/



		2023-07-13T10:54:08+0200
	MARRAS SARA
	Firmato digitalmente da


		2023-07-13T10:54:41+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




